İsmail en-Nebhanf Dfrfnf'den keramet
nakledilmediğini söyler. Kendisinden ke
ramet isteyen birine, "Yerin dibine bat
mamız gerekirken yeryüzünde dolaşma
mızdan daha büyük keramet olamaz"
demesi (Şa'ranT. ı. 202) Dfrfnf'nin şahsi
yetini gösteren önemli bir noktadır.

Ölüm tarihi olarak kaynaklarda 689-
699 ( 1290-1300) yılları arasında muhte
lif tarihler verilmektedir. Ancak kuvvetli
bir ihtimale göre 694 'te ( 1295) vefat et
miş ve Dfrfn köyünde defnedilmiştir. Bu
rada yaptırılan ve adına nisbet edilen
cami ve çevresindeki binalar zamanla
harap olmuşsa da çeşitli dönemlerde ta
mir edilerek ibadete açık tutulmuştur.

Iii MEHMET ŞENER

DİRİNİYYE
(~..r. . ..UI)

Rifaiyye tarikatının
Abdülaziz b. Ahmed ed-Dirini'ye

(ö. 694/1295)
nisbet edilen

ve Aziziyye olarak da bilinen bir kolu
(bk. DiRİNİ).

DİR'İYE
( ~.)..uı)

Arabistan'ın

Necid bölgesinde Vehhabiler'in
eski merkezi olan yer.

ı

_j

_j

Bugün Riyad şehrinin yakın bir ban
liyösü olup Dir'iye veya Der'iye adıyla anıl
maktadır. Vadiihanffe'de kurulmuş olan
şehir, eskiden Kızıldeniz ile Basra kör
fezi arasındaki kervan yolu üzerinde bu
lunur ve burada bölgenin sakinleri olan
Aneze kabilesi tarafından meşhur Arap
atları yetiştirilirdi. Kaynaklara göre Dir'i
ye ilk defa 850 ( 1446-47) yılında, civar
daki Gasfbe ve Müleybid'in Hacer el-Ye
mame b. Dir' tarafından akrabası Mani'
b. Rebfa'ya verilmesi üzerine iskan edil
di. Mani' b. Rebfa'nın BenT Hanefi kabi
lesine mensup olduğu söylenirse de ter
cih edilen görüş onun Aneze kabilesin
den geldiği şeklindedir.